ہاں! اگر قرض نکال کر بیچنے والا بقیہ مال، نصاب کو پہنچ جائے، تو اُس کی زکوٰۃ دینی گی۔

(تنویر الابصار مع الدر، ج3، ص214 تا 215، مطبوعہ پشاور)

و اللہ اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتب
مفتی محمد قاسم عطاری

12 رجب المرجب 1441ھ 08 مارچ 2020ء